FICHA TECNICA N°

CAPRICHO Edicion:
ANDALUZ Fecha:

1
03/03/2015

Denominacion comercial:

Marcas Comerciales:

SET ENSALADA 200 UNIDADES ( ACEITE X VINAGRE )

CAPRICHO ANDALUZ

Definicion y Elaboracion:

Ingrediente:

Caracteristicas Fisico-Quimicas Aceite :
Acidez:

Indice de Peroxidos:

K270:

k232:

Humedad:

Impurezas:

Caracteristicas Fisico-Quimicas vinagre :
Acidez Total:

Contenido de Alcohol Residual:

Extracto Seco:

Cloruros:

Anhidrido Sulfuroso Total:

Envasado en:
PET

Vidrio

Lata

Tarrina
Miniaturas
Sobre de papel
bagin -box

Presentacion en:
PET

Vidrio

Lata

Miniaturas

Tarrina

Condiciones especiales:
de almacenamiento:

de transporte:

Tiempo de vida util:

ACEITE:Zumo procedente de Ta aceituna, en el cual se conservan todas Tas propiedades biologicas del fruto, incluidas vitaminas y antioxidantes, cuya acidez puede ser
menor o igual a 0,5 gr. por 100 grs.VINAGRE:Procedente de vinos generosos de Montilla-Moriles,envejecido en botas de roble y castafio durante un tiempo minimo de 1

afio,lo cual le da al producto unas caracteristicas muy especiales.

ACEITE:Aceite de oliva virgen extra
VINAGRE:Vinagre de vino,conservante metabisulfito potasico.

Menor o igual 0.5 % ac. Oleico
Menor o igual 15 meq 02/Kg
Menor o Igual 0,14

Menor o Igual 2,2

Menor o igual 1%

Menor o igual 1%

su contenido no sera inferior a 60 gramos por litro,expresado en acido acético (8°)
no sera superior al 0,5 por 100v/v

No sera inferiror a 1,30 gramos por litro y grado de acido acético.

El conenido de cloruros no sera superior a 1gramo/litor expresados en cloruro sddico.
No mas de 170mg/L

10ml ( tanto aceite como vinagre );20ml ( aceite);15ml ( aceite)

Cajas de carton: 200set 20x10ml

Preservar de la luz y el calor.
En vehiculos a temperatura no regulada.
lafio

Etiquetado: | Se indica denominacion comercial, denominacion del producto,ingredientes, datos identificativos del productor, contenido neto ,origen,ingredientes,alergenos, conservar en
lugar fresco y al abrigo de la luz,frase obligatoria, lote y consumir preferentemente antes de.

Destino final previsto para el prOGUCtOIEI producto puede ser consumido por todos los grupos de poblacién,menos los que sean alergicos al sulfito.




Alérgenos|Aceite: no contiene / Vinagre: metabisulfito potasico.

Ioteado:lCifras que indican afio-semana-dia de la semana-y deposito del que procede el aceite.

Modo de Empleo:lSe utiliza al gusto para la preparacion y decoracion de platos, desayunos.




